
各位殿

公益財団法人 日本小動物医療センター 附属

小動物消化器センター センター長 中島 亘

令和4年7月吉日

拝啓

　皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、公益財団法人日本小動物医療センター 消化器科は「公益財団法人 日本

小動物医療センター附属 小動物消化器センター」に名称を変更し、センター長として

中島亘が就任いたしました。

　私たちは、「動物の生活の質を第一に考え、ご家族に寄り添った最善の獣医療を提

供すること」を理念に地域獣医療向上のために努めてまいりましたが、今後はさらに消

化器の分野で皆様のお役に立てるよう成長と発展を実現させていく所存です。また、こ

れまでにも東京大学などの研究機関との共同研究で世界に学術論文などを発信してまいりましたが、今後も臨床の現

場に役立つ研究成果を公表し、世界の獣医療に貢献していきたいと考えております。

　センター長の重責を担い身が引き締まる思いではあります。甚だ微力ではございますが、皆様からの御期待に沿い、

地域獣医療に貢献するよう全力を尽くしてまいりますので、今後とも変わらぬご指導ご高配を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

消化器科名称変更のお知らせ、及びセンター長就任のご挨拶

公益財団法人　日本小動物医療センター
〒359-0023 埼玉県所沢市東所沢和田1-10-4

TEL：04-2946-7327（事務局）　FAX：04-2946-7349　https://jsamc.jp/

所沢センター病院

埼玉県所沢市東所沢和田1-10-4

04-2946-7313

目黒消化器サテライト病院

東京都目黒区駒場 1-23-8 静南ビル1階

03-5738-5311

小動物消化器センター


